PROTOKÓŁ NR XXXII/2006

XXXII Sesja Rady Gminy Lisewo z dnia 22 sierpnia 2006r. rozpoczęła się o godz. 10-tej, a zakończyła o 13.00.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska otworzyła XXXII Sesję Rady Gminy Lisewo.

W chwili rozpoczęcia obrad na sali było 12 radnych. Nieobecni radni: Mirosław Mastalarek, Roman Bonna, Ryszarda Jankowska.

         Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jerzy Cabaj, Sekretarz Gminy Halina Chrzanowska, Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska, Insp. Ds. Gospodarki Gruntami Władysława Dudzińska, Insp. d/s Oświaty, Kultury i Sportu Alicja Nogalska, Radca Prawny Andrzej Wróblewski oraz zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Ad. 1 pkt. a

          Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska powitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy. 

         Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska stwierdziła quorum, czyli że Rada Gminy jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na Sekretarza obrad Przewodnicząca wyznaczyła W-ce Przewodniczącą Rady p. Wiesławę Chojnicką.

Ad.1 pkt. b
      Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska zwróciła się do radnych z zapytaniem czy do zaproponowanego porządku obrad są jakieś uwagi. Radni nie zgłosili uwag. Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty i przedstawia się on następująco:
1.Otwarcie Sesji

a) stwierdzenie quorum

b) przyjęcie porządku obrad

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej Sesji.

3. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje, zapytania i oświadczenia.

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lisewo za I półrocze 2006 r. 

6. Oświata w gminie.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) projekt nr 1: zmieniająca budżet Gminy Lisewo na 2006 r.

b) projekt nr 2: upoważnienia Wójta Gminy Lisewo do zaciągnięcia zobowiązania poprzez podpisanie weksla In blanco,

c) projekt nr 3: trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie związane z realizacją zadań gminy, sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconych zadań,

d) projekt nr 4: szczegółowych zasad i trybu umorzenia wierzytelności z tytułu należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielenia innych ulg w płaceniu tych należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych,

e) projekt nr 5:  ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów przedszkoli, szkół i ich zastępców oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli, 

f) projekt nr  6: zatwierdzenia Planów rozwoju miejscowości Drzonowo, Krusin i Pniewite na lata 2005 – 2010,

g) projekt nr 7: zakupu nieruchomości gruntowej,

h) projekt nr 8: przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowej.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

9. Wolne wnioski i zakończenie Sesji

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poinformowała, że do protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy nie zostały zgłoszone uwagi. Protokół w całości został przyjęty.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poprosiła Wójta Gminy Jerzego Cabaja o przedstawienie sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad.4
Radny A. Grędzicki zwrócił się do radnego powiatowego, że załatanie dziur na drodze powiatowej zostało zrobione nieprawidłowo. Poza tym drzewa przy drodze są obrośnięte co stwarza zagrożenie. 
Poinformował Pana Wójta, że osoba wywożąca obornik nieuprzątnęła drogi, zgłosił na Policję i nie było żadnej interwencji. Dodał, że następnym razem zgłosi skargę na Policjantów do wyższych władz.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska zapytała jakiej Urząd udzielił pomocy rodzinie Państwa Ring z Piątkowa.

Radny L. Lewandowski powiedział, że otrzymał odpowiedź ze Starostwa na petycje. Poprosił o odpowiedź kiedy będzie to realizowane.
Zapytał kto zlecił sporządzenie planów rozwoju i dlaczego tylko dla tych 3 miejscowości.

Czy są planowane zmiany w dowozie dzieci. Do szkół dowożone są dzieci z innych gmin. Zadał pytanie jaki jest koszt dowozu tych dzieci.

Radny E. Szymborski powiedział, że nawiązując do wypowiedzi przedmówcy to sprawa planów rozwoju była omówiona na komisji. Ustalono, że o ile jest to możliwe to tą inicjatywę należy realizować w poszczególnych miejscowościach. I radni będą głosować bo nie można działać na bazie zazdrości.
Poprosił o modernizację herbu w Kamlarkach.

Powiedział, że miejscowość Kornatowo jest druga po Lisewie. Więc poprosił o poprawienie estetyki w związku z tym, że centrum Kornatowa jest zarośnięte.
Radny L. Lewandowski powiedział, że nikt nie mówi o zazdrości, ale trzeba powiedzieć, że np. Pniewite ma wszystko.

Radna W. Chojnicka powiedział, że jest bałagan w Bartlewie przy pałacu. Poprosiła o wpłynięcie na właściciela posesji.
Na sesję przybyła radna Ryszarda Jankowska.

Radny B. Taczyński zapytał czy pkt. 6 Oświata w gminie będzie obejmował przygotowanie do roku szkolnego jak i dowóz dzieci. 

Radny zadał pytanie czy zostały usunięte usterki w sanitariatach publicznych. Powiedział, że na terenie Lisewa są rozrośnięte gałęzie co utrudnia poruszanie się.
Radna Ryszarda Jankowska powiedziała, że w trakcie łatania ulicy Chełmińskiej nie zrobiono wyjazdu z rynku.
Radny B. Kochowicz  zapytał jaki plan odnośnie dożynek w związku ze złą sytuacją związaną ze zbiorami. 

Ad. 5
Pan Wójt Jerzy Cabaj poinformował, że nie ma opinii RIO odnośnie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lisewo za I półrocze 2006 r. 
Pan Wójt Jerzy Cabaj przedstawił informacje o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lisewo za I półrocze 2006 r. – załącznik do protokołu.

Ad. 6
Pani Alicja Nogalska Insp. ds. oświaty przedstawiła informacje dotyczącą Oświaty i wychowania- załącznik do protokołu.
Pan Grzegorz Zalewski wyjaśnił, że przedstawiona średnia punktacja nie daje pełnego obrazu. 
Podał wyniki znormalizowane i tak np. w szkole podstawowej w 2006 roku wynik wyniósł 21,87 i w znormalizowanej skali uznany jako niski a w 2005 roku wynosił 25 pkt. co w znormalizowanej skali uznany był jako bardzo niski. 

W gimnazjum postawiono b. dużo ocen niedostatecznych na ostatni dzień zajęć dydaktycznych. Także trzeba wziąć pod uwagę, że będą egzaminy poprawkowe.

60% rodziców interesuje się tym co dzieje się w szkole.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska zapytała o problemy wychowawcze.

Pan  Grzegorz Zalewski powiedział, że są takie problemy jak alkoholizm, narkomania, papierosy, agresja, wulgarność, brak szacunku. 

Od 1 września br. będzie zatrudniony psycholog.

Radny A. Grędzicki powiedział, że uczniowie mają za dużo luzu. Zawiniła także reforma oświaty. Małe szkoły mają lepsze wyniki i nie mają takich problemów.

Pan Grzegorz Zalewski powiedział, że jest to kryzys wychowania a nie wina reformy oświaty.

Radny E. Szymborski  powiedział, że jest źle jeśli się wie że są rozprowadzane narkotyki i nic się nie robi.

Pan Grzegorz Zalewski wyjaśnił, że odpowiednie organy są o tym powiadomione.
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska powiedziała, że uczy w średnich szkołach gdzie uczęszcza młodzież z Lisewa z którą nie ma żadnych problemów.

Dobrym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie zajęć wyrównawczych.
Ad. 7
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poprosiła o przedstawienie projektu uchwały nr 1.

Pani Skarbnik Henryka Świątkowska przedstawiła projekt uchwały zmieniający budżet Gminy Lisewo na 2006 rok. wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Radny B. Kochowicz poprosił o wyjaśnienie co oznacza  dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników.
 Pan Wójt Jerzy Cabaj poinformował, że chodzi tu o osoby młode uczące się zawodu.
Więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było. 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały zmieniający budżet Gminy Lisewo na 2006 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych tj. wszyscy obecni.

Uchwała Nr XXXII/197/06 Rady Gminy z dnia 22 sierpnia 2006r. zmieniająca budżet Gminy Lisewo na 2006 rok została podjęta.
  Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska odczytała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Lisewo do zaciągnięcia zobowiązania poprzez podpisanie weksla In blanco.

Pan Wójt Jerzy Cabaj przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały. 

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Lisewo do zaciągnięcia zobowiązania poprzez podpisanie weksla In blanco pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych tj. wszyscy obecni.

Uchwała Nr XXXII/198/06 Rady Gminy Lisewo z dnia 22 sierpnia 2006r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Lisewo do zaciągnięcia zobowiązania poprzez podpisanie weksla In blanco została podjęta.

Skarbnik Gminy p. Henryka Świątkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie związane z realizacją zadań gminy, sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconych zadań.

Pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poprosiła o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie związane z realizacją zadań gminy, sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconych zadań. Za podjęciem głosowało 13 radnych tj. wszyscy obecni.

Uchwała Nr XXXII/199/06 Rady Gminy Lisewo z dnia 22 sierpnia 2006 roku w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie związane z realizacją zadań gminy, sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconych zadań została podjęta.
Skarbnik Gminy p. Henryka Świątkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umorzenia wierzytelności z tytułu należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielenia innych ulg w płaceniu tych należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umorzenia wierzytelności z tytułu należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielenia innych ulg w płaceniu tych należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych. Za podjęcie uchwały głosowało 13 radnych tj wszyscy obecni.

Uchwała Nr XXXII/200/06 Rady Gminy Lisewo z dnia 22 kwietnia 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umorzenia wierzytelności z tytułu należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielenia innych ulg w płaceniu tych należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych została podjęta.

Pani Alicja Nogalska Insp. ds. Oświaty przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów przedszkoli, szkół i ich zastępców oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli. 

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów przedszkoli, szkół i ich zastępców oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych tj wszyscy obecni.

Uchwała Nr XXXII/201/06 w sprawie ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów przedszkoli, szkół i ich zastępców oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli została podjęta.
Pani Alicja Nogalska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planów rozwoju miejscowości Drzonowo, Krusin i Pniewite na lata 2006 – 2013,
Radny L. Lewandowski zapytał dlaczego są tylko 3 wsie. 

p. Wójt powiedział, że był bardzo krótki okres przygotowania projektu na place zabaw. Każda miejscowość może zrobić plan rozwoju.

Radny E. Szymborski powiedział, że bez zaangażowania się Urzędu te miejscowości nie są w stanie sporządzić planu rozwoju.

Radny L. Lewandowski powiedział, że miejscowość Lipienek nie ma dróg gminnych asfaltowych, świetlicy, boiska.

Więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planów rozwoju miejscowości Drzonowo, Krusin i Pniewite na lata 2006 – 2013. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych tj. wszyscy obecni.

Uchwała Nr XXXII/202/06 Rady Gminy Lisewo z dnia 22 sierpnia 2006r. w sprawie zatwierdzenia Planów rozwoju miejscowości Drzonowo, Krusin i Pniewite na lata 2006 – 2013 została podjęta. 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zakupu nieruchomości gruntowej.
Pani Władysława Dudzińska przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Radny A. Grędzicki powiedział, że przewaga wiatrów jest z zachodu. W związku z tym czy tam będzie pas zieleni.

Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że w stronę strugi sadzka i od strony mleczrni przewidziane są 3 pasy drzew liściastych. 
Radny E. Szymborski zwrócił się do Wójta z pytaniem czy ten pas zieleni ma chronić przed wyziewami. Powiedział, że będzie głosował za, ale szczerze mówiąc w Kornatowie mamy zapachy żrącego powietrza w odległości 100 m.

Więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 13 radnych tj. wszyscy obecni. 

Uchwała Nr XXXII/203/06 Rady Gminy Lisewo z dnia 22 sierpnia 2006r. w sprawie zakupu nieruchomości gruntowej została podjęta.
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowej.

Pani Władysława Dudzińska przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały. 
Uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych tj. wszyscy obecni.
Uchwała Nr XXXII/204/06 Rady Gminy Lisewo z dnia 22 sierpnia 2006 roku w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowej została podjęta.
Ad. 8
Odnośnie wypowiedzi radnego A. Grędzickiego p. Wójt odpowiedział, że zakrzaczenia będą usunięte. Poza tym sprawę nieuprzątniętej drogi zgłosi do Komendanta Powiatowego Policji p. Borowskiego. Fontanna będzie uruchomiona w 2007 roku.

W związku z pytaniem p. Przew. Rady Gminy Joanny Szpręglewskiej p. Wójt powiedział, że na miejscu tragedii u państwa Ring była pani Sekretarz oraz p. T. Stański. Na dzień dzisiejszy umorzono III i IV ratę podatku rolnego. Poza tym Urząd pokryje koszty ekspertyzy dotyczącej budynku mieszkalnego w wys. 2.000 zł.

W związku z pytaniem p. L. Lewandowskiego p. Wójt odpowiedział, że nie ma większych zmian jeśli chodzi o trasy dowozu dzieci. Poza tym dodał, że urząd niedopłaca do dowozu dzieci z innych gmin.

Odnośnie wypowiedzi radnego p. E. Szymborskiego p. Wójt poinformował, że  wyremontowano herb w Kamlarkach. Zostanie wysłane pismo do dyrektora PKP o utrzymanie porządku.
W związku z wypowiedzią radnej p. W. Chojnickiej p. Wójt poinformował, że wystosuje pismo do właściciela p. Terleckiego o uporządkowanie terenu. 

 Odnośnie pytań radnego p. B. Taczyńskiego p. Wójt poinformował, że usterki w sanitariatach publicznych zostały usunięte. Rozrośnięte gałęzie będą poobcinane. 

W związku ze zgłoszoną uwagą przez radną p. Ryszardę Jankowską  p. Wójt powiedział, że powiat ponownie przystępuje do remontu dróg i będzie zgłoszony wyjazd z rynku. 

Odnośnie pytania radnego B. Kochowicza p. Wójt powiedział, że odnośnie organizacji dożynek miał mieszane uczucia. Odbyło się spotkanie komitetu dożynkowego gdzie została podjęta decyzja o zorganizowaniu dożynek takich jak w ubiegłych latach. 

Radny Powiatowy p. G. Zalewski odnośnie uwagi radnego p. A. Grędzickiego powiedział, że usterki po remoncie drogi zostały zgłoszone. Poza tym poinformował, że jutro będzie przetarg na drogę w Lipienku. Problem gałęzi zostanie przedstawiony. Poza tym poinformował, że przedstawi problem rodziny z Piątkowa i może zostanie też udzielona pomoc ze starostwa.
Ad. 9          
Radny A. Grędzicki zapytał, kiedy będą realizowane przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków.
Zapytał o wnioski pokontrolne odnośnie koszy oraz kiedy będą następne kontrole.
Poza tym powiedział, aby p. Wójt przeprowadzi rozmowę z p. Kalkiewiczem odnośnie odśnieżania ponieważ obiecał współpracę.

Powiedział także o lampie w Piątkowie i Krajęcinie. 

Radna w. Chojnicka powiedziała, że należałoby bardziej wykosić skrzyżowanie Bartlewo – Krusin.
Radny B. Taczyński zapytał co udało się zrobić w sprawie pisma mieszkańców ulicy Toruńskiej oraz schodów do dawnego gabinetu stomatologicznego. 

Pan Wójt J. Cabaj powiedział, że w przyszłym roku chce zaplanować środki finansowe na ok. 50 oczyszczalni przyzagrodowych.
Odnośnie kontroli koszy to p. Wójt poinformował, że kontrole będą kontynuowane. Lampy będą montowane we wrześniu. Będą prowadzone wycinki na skrzyżowaniach. Droga na ulicy Toruńskiej będzie realizowana we wrześniu. Schody do dawnego gabinetu stomatologicznego są w trakcie realizacji.
Protokół sporządziła:

Joanna Grabowska

